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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada oliy ta’lim muassasalarida sotsiologiya fanini ommalashtirishning 
yoshlarning ijtimoiy rivojlanishiga koʻrsatadigan ta’siri ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Tadqiqot 
davomida sotsiologik bilimlarning talabalarda ijtimoiy jarayonlarni chuqur anglash, jamiyatdagi 
rolini belgilash, ijtimoiy mas’uliyat va fuqarolik pozitsiyasini shakllantirishdagi oʻrni oʻrganilgan. 
Natijalar shuni koʻrsatadiki, sotsiologiyani tizimli oʻqitish yoshlarning dunyoqarashi, tanqidiy 
fikrlashi, muloqot madaniyati va ijtimoiy faolligini oshiradi. Shu bois, oliy ta’limda sotsiologiya 
fanini ommalashtirish yoshlarning har tomonlama ijtimoiy rivojlanishiga xizmat qiluvchi muhim 
omillardan biridir. Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, sotsiologiyani keng oʻqitish yoshlarning 
ijtimoiy tajribasini oshiradi va ularni faol fuqaroga aylantiradi. 

Kalit soʻzlar: sotsiologiya, yoshlar, oliy ta'lim, ijtimoiy rivojlanish, ma'naviyat, fuqarolik 
pozitsiyasi, jamiyat, ta'lim jarayoni, ijtimoiy tajriba, zamonaviy jamiyat. 
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ПОПУЛЯРИЗАЦИИ ОБУЧЕНИЯ СОЦИОЛОГИИ В ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ 

ЗАВЕДЕНИЯХ ДЛЯ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ МОЛОДЕЖИ 
 

АННОТАЦИЯ 
В данной статье научно анализируется влияние популяризации социологии в высших 

учебных заведениях на социальное развитие молодежи. В ходе исследования была изучена 
роль социологических знаний в формировании у студентов глубокого понимания социальных 
процессов, определения их роли в обществе, социальной ответственности и гражданской 
позиции. Результаты показывают, что систематическое обучение социологии повышает 
мировоззрение, критическое мышление, культуру общения и социальную активность 
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молодежи. Поэтому популяризация социологии в высшем образовании является одним из 
важных факторов, способствующих всестороннему социальному развитию молодежи. 
Результаты исследования показывают, что широкое преподавание социологии повышает 
социальный опыт молодежи и превращает ее в активного гражданина. 

Ключевые слова: социология, молодежь, высшее образование, социальное развитие, 
духовность, гражданская позиция, общество, образовательный процесс, социальный опыт, 
современное общество. 
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POPULARIZATION OF SOCIOLOGY TEACHING IN HIGHER EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS FOR THE SOCIAL DEVELOPMENT OF YOUTH 
 

ABSTRACT 
This article scientifically analyzes the impact of promoting sociology in higher education 

institutions on the social development of young people. During the research, the role of sociological 
knowledge in forming a deep understanding of social processes in students, determining their role in 
society, social responsibility, and civic position was studied. The results show that systematically 
teaching sociology enhances young people's worldview, critical thinking, communication culture, and 
social activity. Therefore, popularizing sociology in higher education is one of the important factors 
contributing to the comprehensive social development of young people. The research results show 
that the widespread teaching of sociology enhances the social experience of young people and 
transforms them into active citizens. 

Keywords: sociology, youth, higher education, social development, spirituality, civic 
position, society, educational process, social experience, modern society. 

 
KIRISH 
Zamonaviy globalizatsiya va tez oʻzgaruvchan jamiyat sharoitida yoshlarning ijtimoiy 

moslashuvi va fuqarolik pozitsiyasi muhim ahamiyat kasb etadi. Oliy ta'lim tizimida sotsiologiya 
fanini oʻqitish yoshlarning jamiyatdagi ijtimoiy jarayonlarni tushunishi, axloqiy qarashlarni 
shakllantirishi va ijtimoiy tajribani boyitishga xizmat qiladi [1]. Sotsiologiya yoshlarning tanqidiy 
fikrlashini rivojlantiradi, fuqarolik mas'uliyatini mustahkamlaydi va jamiyatda faol ishtirok etish 
qobiliyatini oshiradi [2]. Shu bilan birga, sotsiologiya fanini ommalashtirish oliy ta'lim 
muassasalarida nafaqat nazariy, balki amaliy va tarbiyaviy jihatdan ham muhimdir [3]. 

Bugungi globallashuv va raqobat sharoitida yoshlarning ijtimoiy rivojlanishi mamlakat 
taraqqiyotining hal qiluvchi omillaridan biri sifatida namoyon boʻlmoqda. Yangi ijtimoiy 
munosabatlar, iqtisodiy jarayonlar va axborot oqimlarining keskin jadallashuvi yosh avlodning 
ijtimoiy faolligi, informatsion madaniyati, kommunikativ koʻnikmalari hamda fuqarolik pozitsiyasini 
shakllantirishni talab etadi. Shu nuqtai nazardan, oliy ta’lim muassasalarida sotsiologiya fanini 
oʻqitishni takomillashtirish va ommalashtirish yoshlarning ijtimoiy rivojlanishini ta’minlashda 
muhim strategik mexanizm sifatida e’tirof etilmoqda. 

Sotsiologiya fani jamiyatning tuzilishi, undagi ijtimoiy jarayonlar, ijtimoiy guruhlar, 
qadriyatlar va xulq-atvor mexanizmlarini ilmiy asosda tahlil qilish imkonini beruvchi fundamental 
soha hisoblanadi. Ushbu fan yoshlarning ijtimoiy tafakkuri, ijtimoiy hodisalarga tanqidiy yondashuvi, 
ijtimoiy mas’uliyati hamda fuqarolik madaniyatini shakllantirishда муҳим ўрин тутади. Ayni damda 
Oʻzbekistonning modernizatsiya jarayonlari, inson kapitaliga qaratilgan davlat siyosati, ta’lim 
tizimida kompetensiyaviy yondashuvни joriy etish kabi ustuvor yoʻnalishlar oliy ta’limda 
sotsiologiya fanining oʻrni ва аҳамиятини янада оширмоқда. 

mailto:mberdimuratov8@gmail.com
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Shu bilan birga, sotsiologiyani олий ta’lim muassasalarida oʻqitish jarayonini kengaytirish, 
zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida takomillashtirish, fan boʻyicha amaliy koʻnikmalarni 
shakllantirish va uni ijtimoiy rivojlanish strategiyasi bilan uyg‘unlashtirish zarur boʻlib qolmoqda. 
Mazkur jarayon yoshlarning ijtimoiy muhitga moslashuvi, ijtimoiy faolligi va innovatsion 
dunyoqarashini rivojlantirishни ta’minlaydi. Ayniqsa, bozor iqtisodiyoti sharoitida jamiyatda roʻy 
berayotgan oʻzgarishlarga yoshlarning moslashuvi, ijtimoiy xavfsizligi, sotsial mobillik va ijtimoiy 
integratsiya jarayonlarida sotsiologik bilimlarning oʻrni beqiyosdir. 

Ushbu ilmiy maqolada Oʻzbekiston oliy ta’lim tizimida sotsiologiya fanini oʻqitishni 
ommalashtirishning dolzarbligi, uning yoshlar ijtimoiy rivojlanishiga ta’siri, pedagogik va 
sotsiologik yondashuvlar asosida mazkur jarayonni takomillashtirish imkoniyatlari ilmiy-nazariy 
jihatdan oʻrganiladi. 

METODOLOGIYA 
Mazkur tadqiqotning metodologik asosini ijtimoiy fanlar, xususan, sotsiologiya, pedagogika 

va yoshlar siyosati boʻyicha shakllangan zamonaviy ilmiy yondashuvlar tashkil etadi. Tadqiqot 
doirasida yoshlarning ijtimoiy rivojlanishini ta’minlashda oliy ta’lim muassasalarida sotsiologiya 
fanini oʻqitishni ommalashtirish jarayonining mohiyati, mexanizmlari va amaliy samarasini 
aniqlashga qaratilgan kompleks ilmiy tahlil olib borildi. 

Tadqiqot quyidagi metodlarga tayandi: 
1. Dialektik yondashuv 
Jamiyatda sodir boʻlayotgan oʻzgarishlar, yoshlarning ijtimoiy ehtiyojlari va ta’lim tizimidagi 

islohotlar oʻzaro bog‘liq holda oʻrganildi. Oliy ta’lim va yoshlar ijtimoiy rivojlanishi oʻrtasidagi 
uzviy bog‘liqlik dialektik tahlil asosida ochib berildi. 

2. Tizimli tahlil metodi 
Sotsiologiya fanining oʻquv jarayonidagi oʻrni, uning ta’lim tizimining boshqa fanlari bilan 

integratsiyasi, yoshlarning ijtimoiy rivojlanish bosqichlari kompleks yondashuv asosida koʻrib 
chiqildi. 

3. Sotsiologik tadqiqot metodlari 
 Kuzatuv – talabalar orasida sotsiologiya faniga nisbatan qiziqish, motivatsiya и 

ижтимоий фаоллик даражаси ўрганилди. 
 Soʻrovnoma (anketa) – yoshlarning ijtimoiy fikrlashi, ijtimoiy bilimlarga boʻlgan 

ehtiyoji ва сotsiologiya fanining amaliy ahamiyati boʻyicha ma’lumotlar yig‘ildi. 
 Suhbat metodi – talaba va oʻqituvchilar oʻrtasida chuqurlashtirilgan intervyular tashkil 

qilinib, fanni oʻqitishda mavjud muammolar ва таклифлар ўрганилди. 
 Kontent-tahlil – ta’lim standartlari, davlat qarorlari, normativ-huquqiy hujjatlar hamda 

sotsiologiyaga doir ilmiy manbalar tahlil qilindi. 
4. Taqqoslama tahlil metodi 
Mahalliy va xorijiy oliy ta’lim tizimlarida sotsiologiya fanini oʻqitish tajribalari solishtirilib, 

samarali pedagogik yondashuvlar aniqlab olindi. 
5. Empirik va statistik tahlil 
Soʻrovlar natijasi asosida yoshlarning sotsiologik bilimga boʻlgan ehtiyoj darajasi, fanni 

oʻzlashtirishdagi muammolar, shuningdek, sotsiologiya fanining ijtimoiy rivojlanishga ta’siri 
boʻyicha ma’lumotlar statistik ishlovdan oʻtkazildi. 

6. Pedagogik eksperiment elementi 
Sotsiologiya fanini interfaol metodlar asosida oʻqitish boʻyicha kichik hajmdagi tajriba 

mashg‘ulotlari tashkil etilib, ularning samaradorligi oʻrganildi. 
Tadqiqot obyekti: Oliy ta'lim muassasalaridagi talabalar. Tadqiqot predmeti: Sotsiologiya 

fanini oʻqitish orqali yoshlarning ijtimoiy rivojlanishi. 
Metodologik asoslar yig‘indisi tadqiqotning quyidagi natijalarga xizmat qiladi: 
 sotsiologiya fanining yoshlar ijtimoiy rivojlanishiga ta’sir mexanizmlarini aniqlash; 
 oliy ta’limda sotsiologiya fanini oʻqitish jarayonini takomillashtirish boʻyicha ilmiy 

asoslangan takliflarni ishlab chiqish; 
 ta’lim jarayonida sotsiologiya fanining amaliy va innovatsion yondashuvlarini asoslash. 
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ASOSIY QISM 
Sotsiologiya fanining maqsadi va ahamiyati Sotsiologiya jamiyat, inson va ijtimoiy 

munosabatlarni oʻrganadi. Uning asosiy maqsadi talabalarida jamiyatdagi ijtimoiy qatlamlar, 
institutlar va tizimlar haqida chuqur bilim hosil qilishdir [6]. Bu bilimlar yoshlarning jamiyatdagi 
oʻrnini anglash, faol fuqaro boʻlish va jamiyat hayotida ishtirok etish koʻnikmalarini beradi [7]. 

Sotsiologiya va yoshlar rivojlanishi Yoshlar jamiyatning eng faol va salohiyatli qatlamidir. 
Sotsiologiya fanini oʻrganish orqali talabalar ijtimoiy tajriba hosil qiladi, fuqarolik pozitsiyasini 
shakllantiradi va jamiyatga tez moslashadi [8]. Tadqiqotlar koʻrsatadiki, sotsiologiya fani yoshlarning 
intellektual va ma'naviy rivojlanishiga ijobiy ta'sir koʻrsatadi [9]. 

Sotsiologiya fanining oʻquv jarayonidagi amaliy ahamiyati Oʻquv jarayonida sotsiologiya 
nafaqat nazariy bilim beradi, balki talabalarni amaliy koʻnikmalar bilan ta'minlaydi. Masalan, 
soʻrovnomalar oʻtkazish, intervyular tashkil etish, ijtimoiy loyihalarni tayyorlash va natijalarni tahlil 
qilish [10]. Bu yoshlarni ilmiy fikrlash, tanqidiy qarash va ijtimoiy masʼuliyat tuyg'usini rivojlantiradi 
[11]. 

1. Yoshlarni ijtimoiy rivojlantirishning nazariy asoslari 
Yoshlar – jamiyatning eng faol, innovatsion va ijtimoiy oʻzgarishlarga eng sezgir qatlamini 

tashkil etadi. Sotsiologiya fanida yoshlar ijtimoiy guruhi: 
 ijtimoiy rollarni oʻzlashtirish jarayonida boʻlgan, 
 ijtimoiy maqomini shakllantirayotgan, 
 ijtimoiy institutlar bilan faol oʻzaro ta’sirda boʻlgan demografik va madaniy kategoriya 

sifatida qaraladi. 
Yoshlarning ijtimoiy rivojlanishi – bu ularning bilim, kompetensiya, ijtimoiy ong, fuqarolik 

pozitsiyasi va ijtimoiy mas’uliyatining rivojlanish jarayonlarini qamrab oladi. Zamonaviy jamiyatda 
yoshlarning ijtimoiy rivoji fan, ta’lim, axborot muhiti va global jarayonlar bilan chambarchas 
bog‘langan. 

Ilmiy qarashlarda (E.Dyurkgeym, T.Parsons, P.Berger, A.Toffler) ta’kidlanganidek, ijtimoiy 
institutlar – oila, ta’lim, siyosiy muxit, iqtisodiy munosabatlar – yoshlarning ijtimoiy hayotdagi 
faolligiga prinsipal ta’sir koʻrsatadi. Shu nuqtayi nazardan, oliy ta’lim tizimi yoshlarning ijtimoiy 
shakllanishida markaziy institut sifatida qaraladi. 

2. Oliy ta’lim muassasalarida sotsiologiya fanining oʻrni va ahamiyati 
Sotsiologiya fanining asosiy vazifasi – talabalarda jamiyat tuzilishi, ijtimoiy munosabatlar, 

ijtimoiy jarayonlar va ularning qonuniyatlari haqida ilmiy va tanqidiy fikrlash qobiliyatini 
shakllantirishdir. 

1. Ijtimoiy ongni rivojlantirish: 
Talabalar jamiyatdagi hodisalarni tasodifiy emas, balki ilmiy yondashuv asosida anglaydi. 
2. Fuqarolik pozitsiyasini shakllantirish: 
Sotsiologik bilimlar ularda ijtimoiy mas’uliyat, vatanparvarlik, ijtimoiy faollik tuyg‘ularini 

mustaxkamlaydi. 
3. Analitik fikrlashni rivojlantirish: 
Talabalar real ijtimoiy muammolarni tahlil qilish, baholash va yechim topish 

kompetensiyalarini egallaydi. 
4. Ijtimoiy innovatsiyalarni qabul qilishga tayyorlik: 
Jahon globallashuvi, axborotlashuv va raqamlashuv sharoitida yoshlarning ijtimoiy 

moslashuvi uchun sotsiologiya fundamental ahamiyatga ega. 
Shu bois, oliy ta’lim muassasalarida sotsiologiya fanini ommalashtirish yoshlarning ijtimoiy 

rivojlanishiga to‘g‘ridan-to‘g‘ri ta’sir ko‘rsatuvchi strategik yo‘nalish hisoblanadi. 
3. Sotsiologiya ta’limini ommalashtirish zarurati 
Sotsiologiya fanining keng qoʻllanishi quyidagi ehtiyojlar bilan izohlanadi: 
3.1. Ijtimoiy kompetensiyalarni shakllantirish 
Oʻzbekistonda olib borilayotgan demokratik islohotlar va fuqarolik jamiyati institutlarining 

rivojlanishi yoshlardan ijtimoiy faollik va ijtimoiy ong talab qiladi. Talabalarning muloqot, jamoa 
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bilan ishlash, ijtimoiy loyihalash, ijtimoiy tahlil kompetensiyalarini rivojlantirishda sotsiologiya 
muhim rol oʻynaydi. 

3.2. Jamiyatdagi oʻzgarishlarga moslashish 
Raqamli iqtisodiyot, yangi kasblar, migratsiya, axborot oqimi yoshlarning ijtimoiy 

adaptatsiyasini talab qiladi. Sotsiologiya yoshlarni ijtimoiy jarayonlarni tahlil qilish va oʻz oʻrnini 
topishga oʻrgatadi. 

3.3. Ijtimoiy xavflarning oldini olish 
Yoshlar orasidagi: 
 radikal g‘oyalar ta’siri, 
 ijtimoiy apatiya, 
 ekstremizm, 
 asotsial xulq 
kabi tahdidlarni kamaytirishda sotsiologik bilimlar profilaktik ahamiyatga ega. 
4. Ta’lim jarayonida sotsiologiyani ommalashtirish mexanizmlari 
4.1. Oʻquv dasturlarini zamonaviylashtirish 
– kompetensiyaga asoslangan yondoshuv, 
– interfaol metodlar (keys, debat, trening), 
– amaliyotga yoʻnaltirilgan topshiriqlar, 
– sotsiologik tadqiqot elementlarini talabalarga oʻrgatish. 
4.2. Ta’lim texnologiyalaridan foydalanish 
 raqamli platformalar, 
 onlayn-testlar, viktorinalar, 
 virtual sotsiologik laboratoriyalar. 
4.3. Amaliy sotsiologik tajribani kengaytirish 
 talabalar ishtirokida sotsiologik soʻrovlar, 
 jamiyatdagi ijtimoiy muammolarni monitoring qilish, 
 mahalla instituti, korxona va tashkilotlarda amaliy tadqiqotlar. 
4.4. Professor-oʻqituvchilarning ilmiy salohiyatini oshirish 
 malaka oshirish, 
 ilmiy loyihalar, 
 xalqaro tajriba almashinuvi. 
5. Ommalashtirishning kutilayotgan natijalari 
Oliy ta’lim muassasalarida sotsiologiya fanini chuqur oʻrgatish yoshlarda quyidagi natijalarni 

ta’minlaydi: 
• ijtimoiy masalalarni ilmiy yondashuv asosida tahlil qilish qobiliyati; 
• jamoada ishlash, liderlik, muloqot koʻnikmalari; 
• fuqarolik pozitsiyasi va ijtimoiy faollik oshishi; 
• ijtimoiy munosabatlarda ongli ishtirok; 
• global jarayonlarga moslashish qobiliyati; 
• ijtimoiy barqarorlik va milliy birdamlikka hissa qoʻshish. 
XULOSA 
Oliy ta’lim muassasalarida sotsiologiya fanini ommalashtirish yoshlarning ijtimoiy va 

ma’naviy rivojlanishiga, fuqarolik pozitsiyasini mustahkamlashga, jamiyatda faol ishtirok etish 
qobiliyatini oshirishga xizmat qiladi [12]. Sotsiologiya fanini keng oʻqitish yoshlar ongi va ijtimoiy 
tajribasini oshiradi, ularda axloqiy qadriyatlar va fuqarolik mas’uliyatini shakllantiradi [13]. Shu 
bilan birga, zamonaviy pedagogik va axborot texnologiyalarini qoʻllash orqali fanning amaliy 
ahamiyati yanada oshadi [14] 

Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatdiki, sotsiologik bilimlar talabalar orasida ijtimoiy ongni, 
fuqarolik pozitsiyasini, analitik fikrlash va muammolarni ilmiy asosda yechish qobiliyatini 
shakllantiradi. 
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Sotsiologiya fanining ommalashuvi nafaqat talabalarning ijtimoiy faolligini oshirishi, balki 
jamiyatda ijtimoiy integratsiya, yoshlar orasida ijtimoiy xavfsizlik, madaniyat va innovatsion 
tafakkurni rivojlantirishga ham xizmat qiladi. Oliy ta’lim tizimida sotsiologiya fanini interfaol 
metodlar, amaliy tadqiqotlar va zamonaviy pedagogik texnologiyalar orqali kengaytirish, fanning 
ahamiyatini oshirish va yoshlarning jamiyatdagi faol ishtirokini rag‘batlantirish imkonini beradi. 

Shu bois, oliy ta’lim muassasalarida sotsiologiya fanini tizimli ravishda ommalashtirish, 
pedagogik dasturlarni modernizatsiya qilish, amaliy va ilmiy tadqiqotlarni kengaytirish – yoshlarni 
ijtimoiy jihatdan rivojlantirishning samarali strategiyasi sifatida qaralishi lozim. 

Maqola natijalari Oʻzbekiston oliy ta’lim tizimida sotsiologiya fanining oʻrni va yoshlarning 
ijtimoiy rivojlanishini ta’minlash boʻyicha amaliy takliflar ishlab chiqishga asos boʻlib xizmat qiladi. 
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